DECRETO Nº 1470 , DE 22 DE MAIO DE 2017 - LEI N.2022DECRETO Nº 1470 , DE 22 DE MAIO DE 2017 - LEI N.2022DECRETO Nº 1470 , DE 22 DE MAIO DE 2017 - LEI N.2022DECRETO Nº 1470 , DE 22 DE MAIO DE 2017 - LEI N.2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMIPREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMIPREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMIPREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI
Av. LAUDELINO PEIXOTO, 871

03568318/0001-61 Exercício: 2017

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE IGUATEMI, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0302 06 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

235 10.000,0008.241.0601.2045.0000 Lar d o Idoso - São José
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

82

504 000 Transferências de Recursos do Fundo Esta

237 7.055,7408.241.0601.2045.0000 Lar d o Idoso - São José
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

82

504 000 Transferências de Recursos do Fundo Esta

238 10.000,0008.243.0601.2030.0000 Abrigo Sonhar Acordado
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

82

504 000 Transferências de Recursos do Fundo Esta

240 6.638,4508.243.0601.2030.0000 Abrigo Sonhar Acordado
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

82

504 000 Transferências de Recursos do Fundo Esta

245 25.000,0008.243.0601.2286.0000 Proteção Social Especial Alta Complexidade
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

29

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

247 5.152,5008.243.0601.2286.0000 Proteção Social Especial Alta Complexidade
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

29

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

254 20.000,0008.244.0601.2031.0000 Proteção Social Básica (PSB)
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

29

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$195.161,83 distribuídos as seguintes dotações:

DECRETO Nº 1470 , DE 22 DE MAIO DE 2017 - LEI N.2022DECRETO Nº 1470 , DE 22 DE MAIO DE 2017 - LEI N.2022DECRETO Nº 1470 , DE 22 DE MAIO DE 2017 - LEI N.2022DECRETO Nº 1470 , DE 22 DE MAIO DE 2017 - LEI N.2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMIPREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMIPREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMIPREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI
Av. LAUDELINO PEIXOTO, 871

03568318/0001-61 Exercício: 2017

0302 06 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

259 20.000,0008.244.0601.2031.0000 Proteção Social Básica (PSB)
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

29

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

261 33.165,8208.244.0601.2031.0000 Proteção Social Básica (PSB)
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

29

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

270 6.475,6708.244.0601.2032.0000 Proteção Social Especial de Média Complexidade
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

29

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

272 25.000,0008.244.0601.2032.0000 Proteção Social Especial de Média Complexidade
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

29

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

274 2.000,0008.244.0601.2033.0000 Índice de Gestão do Bolsa Família
3.3.90.14.00 Diárias – Civil F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

29

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

275 1.000,0008.244.0601.2033.0000 Índice de Gestão do Bolsa Família
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

29

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

278 20.972,4608.244.0601.2033.0000 Índice de Gestão do Bolsa Família
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

29

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

279 2.701,1908.244.0601.2046.0000 Operacionalização do FEAS
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

82

504 000 Transferências de Recursos do Fundo Esta

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

195.161,83195.161,83195.161,83195.161,83Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:
Fontes de Recurso

158.766,45291
36.395,38821

DECRETO Nº 1470 , DE 22 DE MAIO DE 2017 - LEI N.2022DECRETO Nº 1470 , DE 22 DE MAIO DE 2017 - LEI N.2022DECRETO Nº 1470 , DE 22 DE MAIO DE 2017 - LEI N.2022DECRETO Nº 1470 , DE 22 DE MAIO DE 2017 - LEI N.2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMIPREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMIPREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMIPREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI
Av. LAUDELINO PEIXOTO, 871

03568318/0001-61 Exercício: 2017

IGUATEMI, 22 de maio de 2017

PREFEITO MUNICIPAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.